“Compendio de.Privilegios,” del cual tengo una copia del siglo .

XVI.

Resumen castellano,

“Aunque la Iglesia Romana desde tiempos antiguos ha pres-
crito ciertos ritos para los sagrados misterios, suele modificar el
orden prescrito en casos dificiles, segin las circunstancias de
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los lugares y de los tiempos, como lo cree mis conveniente on
el Seflor. Y en verdad, habiendo expuesto el Rey catélico Feli-
pe, que en las Indias Occidentales, poco ha convertidas 4 la fe,
no solo hay grande escacez de bédlsamo oriental & Alexandrino,
sino también de ministros para la consagracién de los Santos
Oleos, por cuya razén apenas han podido hacerla los Obispos
hasta apui. Y que por otra parte existe en dichas Indias un
bdlsamo indigena, que con la autoridad apostélica se pudiera
aplicar 4 estos Sacro-Santos Misterios. E]1 Pontifice exultando
de gozo por los abundantes frutos de esta nueva vifia del Sefior,
y deseando regar las tiernas plantas con copiosas Iluvias de
gracias y dones de caridad, accede d la peticién. Y ensu virtud
concede plena y libre licencia y facultad 4 los venerables Arzo-
bispos y Obispos de las expresadas Indias, para usar del balsa-
mo indigena en la consagracién del Santo Oleo, y con el niime-
ro de Sacerdotes que cémodamente se pueda obtfener: guardan-
do en lo demds el rito prescrito por la Iglesia.—Dado en 12 de
Agosto de 1562. (Hernaez, parte cit., seccién segunda, pag. 181).

S. 8. Pio V expidi6 tambien el breve siguiente:

“Digna reddimur attentione solliciti, illa ad exauditionis gra-
tiam admittere vota,per quae in necessitatibusin sacramentorum
confectione occurri, et consuli possit. Expositum siquidem no-
bis nuper fuit, quod in partibus Indiarum, ubi Antistites com-
morantur, non invenitur, nec inveniri potest balsamum, vel
oleum ex balsamo ad conficiendum sanctum chrisma necessa-
rium, reperitur autem quidam liquor, seu succus mira odoris
fragrantia, et ad lavanda vulnera ad modum conducens qui ab
Alexandria allatus esse perhibetur, et communiter habetur pro
vero Balsamio, ac omnes, quos balsamus effectus praestat, quare
iidem partium Indiarum Praesules Nobis humiliter supplican-
tes petierunt, ut in praemissis de aliquo opportuno remedio pro-
videre de benignitate Apostolica dignaremur. His igitur necessi-
tatibus, consulere volentes, hujusmodi supplicationibus incli-
nati, tam Archiepiscopis quam Episcopis illarum partium et
pro tempore in ipsis partibus commoraturis Antistitibus, ut de
caetero perpetuis futuris temporibus, in confectione Sancti Chris-
matis dicto liquori, seu succo in locum balsami uti libere, et 1i-
cite possint, amplam licentiam et facultatem, Apostolica aucto-
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ritate tenore presentium concedimus, et desuper indulgemus,
ac dicto sancto Chrismati, cum dicto succo, rite tamen confecto
tantam fidem adhibendam esse, ac si in illo balsamus inter
venisset auctoritate et tenore praefatis constituimus, non obstan-
tibus quibusvis Apostolicis, ac in Provintialibus, et Sinodalibus
Conciliis editis generalibus vel specialibus Constitutionibus, et
Ordinationibus, ceterisque contrariis quibuscumque. Dat. Romae
apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die 2 Augusti
1571. Pontificatus nostri. Anno sexto.” (Compendio histérico,
tomo cit., pag. 195.)